P R E S S Ã O Linha Painel
Instrumentos muito utilizados em máquinas e equipamentos onde o meio ambiente não seja
agressivo. Fabricados especialmente para utilização em painel, possuem sistema de fixação
através de garras e parafusos traseiros. Devido à  sua construção em caixa de aço carbono,
obtêm-se fixação muito rígida, sem perder a precisão e durabilidade, atingidas através de seus
componentes internos específicos para linha de instrumentação.
· Caixa e capa em aço carbono com acabamento preto (opcionalmente em aço inox) para
os modelos FSP-100/2 e FSP-100/5, caixa em aço carbono com acabamento preto e capa

52  60  62  80  100
R
e
visão
0
3
–
Ja
n
eiro
/2
0
0
5
P R E S S Ã OLinha Painel
Modelo FSP-52/2 52 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 5
2
m
m
A 3
2
.0
±
0
.3
5
6
.5
±
0
.3
CHAVE
CONEXÃO
Modelo FSP-60/2 60 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
0
m
m
A 3
0
.5
±
0
.3
CHAVE
CONEXÃO
6
3
.8
±
0
.3
Modelo FSP-62/4 62 mm
D
iâ
m
e

0
.3
A
3
3
.5
±
0
.5
11
3
.0
±
0
.3
Modelo FSP-80/4 80 mm
A3
1
.0
±
0
.5
8
4
.0
±
0
.3
FURO DO PAINEL: ø81.0±0.5
Modelo FSP-80/2 80 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 8
0
m
m
Modelo FSP-100/2 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m A
Modelo FSP-100/5 100 mm
FURO DO PAINEL: ø53.0 ±0.5
CONEXÕES
1/8"NPT
1/4"NPT